[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация сельского поселения Черновский муниципального района Волжский Самарской области

_________________________________________________________________

Постановление

от «_06_» _июня_ 2023_г.                                                                  № __94__

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах сельского поселения Черновский в летний период 2023 года

    В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2023 года, в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Самарской области от 23 октября 2007 года № 346 «О Правилах охраны жизни людей на водных объектах в Самарской области», а также в целях сокращения количества несчастных случаев на водных объектах сельского поселения Черновский муниципального района Волжский, Администрация сельского поселения Черновский муниципального района Волжский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2023 года на территории сельского поселения Черновский.
2. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2023 года на территории сельского поселения Черновский (приложение 1).
3. Утвердить перечень потенциально-опасных участков, водоемов, мест, запрещенных для купания, обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками (приложение 2).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения Черновский муниципального района Волжский Самарской области
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Черновский

   муниципального района Волжский

                 Самарской области                                                                  А.М. Кузнецов
Приложение 1

к  постановлению Администрации сельского поселения Чёрновский

муниципального района Волжский Самарской области

  № _94_ от "_06_"_июня_2023г.

.

ПЛАН
проведения мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения Черновский в летний  период 2023 года.
	Наименования мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственный за выполнение.

	Рекомендовать руководителям учреждений культуры и образования проведение комплекса мероприятий, направленных на профилактику несчастных случаев детей на водоемах в летний период.
	Май-июль
	Директор ГБОУ СОШ пос.Черновский
 (по согласованию)
Директор МБУК ДРЦ «Феникс» пос.Черновский
 (по согласованию)

	Создать профилактическую группу экстренного реагирования по мероприятиям обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения в период купального сезона 2023 года.

Июнь-июль
	Глава сельского поселения Черновский Кузнецов А.М.
Инспектор ГО и ЧС           Лукьянова О.С.

	Определить потенциально опасные места неорганизованного массового отдыха населения на водоемах и обозначить их соответствующими запрещающими и предупреждающими знаками, об опасности купания.

Май-июль

Глава сельского поселения Черновский Кузнецов А.М.
Инспектор ГО и ЧС           Лукьянова О.С.

	Организовать выполнение профилактических мероприятий по предотвращению несчастных случаев с людьми на воде.

В период купального сезона
	Глава сельского поселения Черновский Кузнецов А.М.
Инспектор ГО и ЧС           Лукьянова О.С.

	Организовать разъяснительную работу по предупреждению несчастных случаев, мер предосторожности на водных объектах, рекомендаций по оказанию само- и взаимопомощи путем размещения памяток и информационных листков  на информационных стендах и официальном сайте Администрации сельского поселения Черновский
	В период купального сезона
	Глава сельского поселения Черновский Кузнецов А.М.
Инспектор ГО и ЧС           Лукьянова О.С.

 Приложение 2
к  постановлению Администрации сельского поселения Чёрновский

муниципального района Волжский Самарской области

 № _94_ от "_06_"_июня_2023г.

ПЕРЕЧЕНЬ

потенциально опасных мест неорганизованного массового отдыха населения на водоемах сельского поселения Черновский муниципального района Волжский Самарской области
	№ п/п
	Расположение места неорганизованного массового отдыха населения
	Наименование реки, озера, водоема
	Наименование, номер, дата нормативного правового акта о запрете купания в данном месте

	1
	Сельское поселение Черновский пос.Черновский
	озеро Костылево
	Постановление № 94 от 06.06.2023

	2
	Сельское поселение Черновский пос.Черновский
	озеро Круглое
	Постановление № 94 от 06.06.2023

	3
	Сельское поселение Черновский
пос.Черновский
	озеро Пчельник
	Постановление № 94 от 06.06.2023

	4
	Сельское поселение Черновский
пос.Черновский
	озеро Дубовое
	Постановление № 94 от 06.06.2023

	5
	Сельское поселение Черновский
	озеро Кривали
	Постановление № 94 от 06.06.2023

	6
	Сельское поселение Черновский
	озеро Бобры
	Постановление № 94 от 06.06.2023

	7
	Сельское поселение Черновский
пос.Подлесный
	река Самарка
	Постановление № 94 от 06.06.2023

	8
	Сельское поселение Черновский
с.Белозерки
	река Самарка
	Постановление № 94 от 06.06.2023

	9
	Сельское поселение Черновский
с.Белозерки
	озеро Глуханово
	Постановление № 94 от 06.06.2023